ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВ Е ТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 347-6 «0 внесении

изменений в статью 5 Закона Республики Татарстан « Об

обеспечении доступа к информации о деятельности мировы х

судей Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

Принять в первом чтении проект закона Респу б л ики Татарстан

N2 347-6 «0 внесении изменений в статью 5 Закона Респуб л ики Татарстан

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей

Республики Татарстан», внесенный депутатом Госу д арственного Совета

Республики Татарстан А.А. Тархановой.

Председатель Г осударственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 октября 2022 года

N2 1 649-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Статья 1

Закон

Республики Татарстан

про е кт

вносится депутатом

Государственного Совета

РеспубликиТатарстан

А.А. Тархановой

О внесении изменений в статью 5 Закона Республики

Татарстан «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности мировых судей Республики Татарстан»

Внести в статью 5 Закона Республики Татарстан от 24 июля 2010 года NQ 55-ЗРТ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей Республики

ТатарстаН>> (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, NQ 7 (II часть);

2011, NQ 1 О, NQ 11; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2019, NQ 19

(часть I) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

« 1. В соответствии с порядком, установленным Федеральным законом, мировые

судьи Республики Татарстан для размещения информации о своей деятельности

используют информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в которой

создают свои официальные сайты с указанием адреса элек т ронной почты, по

которому может быть направлен запрос, а также создают официальные страницы в

определенных Правительством Российской Федерации информационных системах и

(или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих

требованиям, предусмотренным статьей 10
6 Федерального закона от 27 июля

2006 года NQ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации».»;

2) часть 2 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Президент

Респуб л ики Татарстан